
00 L(2cJI^.

Timon, 16 de set^Phbre-de-^GS-lr

limO. Senhor Italo Sávio Mendes Rodrigues
Presidente

Fundação Estatal Piauiense de Serviços Hospitalares - FEPISERH

Assunto: Anuência

Senhor,

Atendendo a solicitação encaminhada peio requerente, damos anuência

ao oficio de n° 021, sobre à adesão a Ata do Pregão Eletrônico SRP n®

52/2021/FEPISERH, realizado pela Fundação Estatal Piauiense de Serviços
Hospitalares

0.005.264/FEPISERH, conforme manifestação do Adjudicatário, informamos
que autorizamos a este órgão a liberação dos quantitativos solicitados,
mantendo -se as condições presentes no edital, observando a mudança nas
cláusulas de prazo.

FEPISERH. 0
de processo administrativo n°com 0 n

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos;

Atenciosamente

CENTRAL DE LAUDOS E

SERVIÇOS LTDA

Assinado de forma digital por CENTRAL

DE LAUDOS E SERVIÇOS LTDA
Dados; 2021.09.16 11:33:28 -03'Ü0'

Central de Laudos e Serviços LTDA
CNPJ 11.897.718/0001-49

O (flô) 3222-1531 ©ô telürad @ wv.'w.ioie'art.Cüm.br

T-RiSlNA, N ÇV9, SALA OA SAiORO PARfiUC PtAUl

TIMON-MA CEP, 65 626 500.:
■m

^«5 mm



CfíL-TfilZÍDÉLAfiOVALE

\n.Qloo \ i20_OlPROc;

Õ5^Flü,

LIBERAÇÃO N": 08/2021-FEPI^^H

FEPISERH

ORGÃO REQ.: Sec. Municipal de

Administração - Trizidela do Vale - MA.
OFÍCIO: 1534/2021

ESPADO DO PIAUÍ

l uiulação Estatal Piauiense de Serviços

Hospitalares - P*EPISERH
DATAPUB.: 08/07/2021 PREGÃO: 052/2021

PROC. LICITATÓRIO N

0.003.226/2020

IO

A PA SRP N*' 027/2021/FEPISERH/Pl PROC. ADESÃO N" 0.004.713/2021

OB.IETO: Ri;UISTR() DE PREÇOS PARA RVENTUAl. E FUPURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES PARA SUPRIR A DEMANDA DO HOSPPIAl

CJE ITJLIU VARGAS E HOSPITAL REGIONAL JUSTINO LUZ POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA VENCEDORA: CENTRAL DE LAUDOS E SER\'IÇOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita sul) o CNP,f

n" 1 1.897.718/0001-49. situada à Av. Teresina. 999. sala Ü4, Bairro Parque Piauí, na cidade de 'Pinion-MA,

VLR. TOTAL 12

MESES
i PEM DESCRIÇÃO UND QNT VLR. UNT. VLR. MENSAL

APAREI.HO DE RAIO-X EIXO DE 500Ma3 UND R$ 24.500.00 R$ 24.500.00 RS 294.000.00

EQUIPAMENTO DE SISTEMA DE

RADIOl.OGIA COMPUTADÜRIZADA-CR
4 UND ■) RS 22.900.00 RS 45,800.00 RS 549.600.00

EQUIPAMENTO DE ECOCARDIOGRAFIA E

RADIOLOGIA DE AI.TA DEEÍNIÇÃO.
7 UND RS 23.800.00 R$ 285.600.00R$23,800.00

EQUIPAMENTO DE TOMOGRAFIA
COMPU I ADORIZADA TOMÓGRAFO
COMPUTADORIZADO HELICOIDAL
MUl.TISl.ICE DE 16 CANAIS DE ALTA
PERPORMACE

8 RS 67.900.00UND RS 67.900.00 R$814.800.00

APARELHO DE RAIOS-X PARA
MAMOGRAFIA. MICROPROCHSSADO COM

GERADOR DE ALIA l-REQUÊNCIA

RS 45.800.00 RS 549.600.00RS 45.800.00II UND

VALOR TOTAL GERAL RS 2.493.600,00

'OBSERVAÇÕES:
1 . Especificações do item descrito (objeto), confirmar através da cópia do DOE anexa;
2. A presente liberação está sujeita a todos os termos e condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico n° 22/2020
FEPISERH;
3. As certidões/documentos que tiverem prazo de validade expirado durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços
deverão ser atualizadas, sendo de inteira responsabilidade do fornecedor a sua renovação e do órgão contratante a suc
verificação quanto à validade dos documentos;

j h A Empresa Vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
'5. Os bens serão entregues, conforme definido no Edital e na Ata de SRP;
j. A liberação ficará adstrita á indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamentc

'  realizado para o exercício vigente;
7 O órgâo/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos
orçamentários;
8. O órgáo/ente deverá encaminhar cópia e publicação do Contrato Administrativo celebrado (ou outro instrumento substitutivo), nc
prazo máximo de até 30 (trinta) dias, para fins de controle
B A ata de Registro integra esta Liberação como se nela estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo
[Administrativo Licitatôrio. I

l>\ I A: 20 (Ic Silvniliru tic 2021.

Itain Sávit^Me

Presidente da Fundação EstatqLrjjurig^

ji^s-Rodrigues
e de Serviços Hospitalares - I-’EP1SLRH

//


